
 

Ambito Territoriale  NA 20  
Cod. mecc. NAIC850002  - c. f. 94065440631 

 

DIREZIONE:    VIA EUROPA, 22 - 80040 CERCOLA (NA) 


: 081.733.33.74 

 

: naic850002@istruzione.it 
:naic850002@pec.istruzione.it 
:www.iccustra.gov.it 

 
R e g i s t e r e d  E x a m  C e n t r e  6 2 4 4 8  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ANTONIO CUSTRA” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

 

 
Prot. 2546/07 del 31/08/2017 

 
 
 

Ai Docenti 
- Al DSGA  

- Al sito dell’Istituzione Scolastica 
  

 Oggetto: Fondo per la valorizzazione del personale docente – Art. 1 commi 126, 127 e 128 della Legge 
13 luglio 2015, n. 107.  
Attribuzione bonus premiale per la valorizzazione del merito del personale docente a. s. 2016/2017.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;  
Visto il D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 recante: “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia 
di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni”;  
Visto il D. Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia 
di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 
190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 
124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche” in attuazione della Legge 124/2015 
(riforma Madia), ed in particolare l’art. 20, commi 1 e 2, di detto Decreto;  
Vista la Legge n. 107 del 17 luglio 2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” ed, in particolare, l’art. 1, commi 126, 127, 
128, 129 e 130 relativamente alla valorizzazione del merito del personale docente;  
Visto il DPR 8 marzo 1999 n. 275 recante: “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell’art.21, della legge 15 marzo 1999, n. 59;  
Visto il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 recante: “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative 
vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” ed in particolare l’art. 11 così 
come novellato dall’art. 1, comma 129, della Legge n. 107/2015;  
Visto il Piano triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 2016/2019, deliberato dal Consiglio 
d’Istituto, redatto ed approvato in conformità con l’art. 3 del DPR 8 marzo 1999 n. 275 come modificato 
dall’art. 1 comma 14 della Legge n. 107 del 7 luglio 2015;  
 
 

mailto:naic850002@istruzione.it
mailto:naic850002@pec.istruzione.it
http://www.iccustra.gov.it/


 

Ambito Territoriale  NA 20  
Cod. mecc. NAIC850002  - c. f. 94065440631 

 

DIREZIONE:    VIA EUROPA, 22 - 80040 CERCOLA (NA) 


: 081.733.33.74 

 

: naic850002@istruzione.it 
:naic850002@pec.istruzione.it 
:www.iccustra.gov.it 

 
R e g i s t e r e d  E x a m  C e n t r e  6 2 4 4 8  

 

 

 
Visto il Verbale del Comitato per la Valutazione dei Docenti con il quale sono stati stabiliti i criteri sulla 
base dei quali il Dirigente avrebbe individuato, con provvedimento motivato, i docenti beneficiari del 
Bonus istituito dalla norme richiamate; 
Vista la nota Prot. N. 1814/05-10  del 23/05/17 pubblicata sul sito dell’Istituto, con la quale venivano 
comunicate ai docenti le procedure per l’autocandidatura; 
Vista la nota prot. n. 14433 del 07 luglio 2017, con la quale la Direzione Generale del MIUR – 
Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali, ha 
disposto l’assegnazione all’Istituto Comprensivo “A. Custra” della risorsa finalizzata di euro 24.724,57 
lordo Stato, pari ad euro 18.631,93 lordo dipendente, per la valorizzazione del personale docente di 
ruolo per il solo anno scolastico 2016/17;  
Considerato che con la medesima nota di cui sopra veniva, altresì, comunicato che verrà assegnata 
all’Istituto Comprensivo  “A. Custra” una somma di euro 14.905,55 (lordo dipendente) che rappresenta 
l’80% della risorsa complessiva spettante e che tale somma costituisce una prima tranche dell’importo 
totale attribuito;  

DECRETA 
 
 L’assegnazione del bonus a nr. 54 docenti  distribuiti in 10 fasce:  
Fascia 1: 161,576 euro (lordo dipendente) per nr. 6 docenti  
Fascia 2: 201,97 euro (lordo dipendente) per nr.11 docenti 
 Fascia 3: 242,364 euro (lordo dipendente) per nr. 9 docenti  
Fascia 4: 282,758 euro (lordo dipendente) per nr. 8 docenti  
Fascia 5: 323, 152 euro (lordo dipendente) per nr. 3 docenti 
 Fascia 6: 363,546 euro (lordo dipendente) per nr. 6  docenti  
Fascia 7: 403,94 euro (lordo dipendente) per nr. 2 docenti  
Fascia 8: 605,91 euro (lordo dipendente) per nr. 1 docente  
Fascia 9: 646,304 (lordo dipendente) per nr. 1 docente 
Fascia 10: 686,698 euro (lordo dipendente) per nr. 3 docenti. 
 
Il numero complessivo dei docenti individuati corrisponde al 50% circa del personale dell’IC Custra. Il 
compenso sarà erogato mediante l’accreditamento sul cedolino unico di stipendio .  
Per ogni docente beneficiario è emesso decreto individuale e motivato di assegnazione del bonus premiale. 
Le somme saranno corrisposte ai singoli docenti a seguito di effettiva disponibilità della risorsa finanziaria di 
cui sopra sul POS, con iscrizione della stessa su apposito piano gestionale nell’ambito dei capitoli di bilancio 
di cedolino unico. 
 

 

        Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Carmela Mosca 

Firmato digitalmente 

mailto:naic850002@istruzione.it
mailto:naic850002@pec.istruzione.it
http://www.iccustra.gov.it/

		2017-09-19T17:09:46+0200
	MSCCML70D57F839K




